
2024年4月30日
株主の皆さまへ

イオン株式会社

ご出席の事前登録
インターネット出席等のご活用のお願い

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　当社は、より多くの株主の皆さまがご出席いただけるようインターネットのライブ中継をご視聴いただき
ながら、ご質問や議決権行使ができるインターネット出席型の株主総会を開催いたします。遠方にお住まい
の皆さまも開催場所にとらわれず、ご自宅等からご出席いただけます。ご来場いただかなくても株主の皆さ
まの声が経営に反映される環境を整えておりますのでご検討いただきたくお願い申し上げます。なお、イン
ターネットでのご出席の場合は、事前登録が必要になります。また会場でのご出席の場合は来場者登録にご
協力ください。ご理解ならびにご協力のほどお願い申し上げます。

記
１．会場でのご出席をご希望の株主さま
　　　・�事前登録の際は、同封の書類「イオン株式会社�第99期定時株主総会�インターネット株主総会出

席方法のお知らせ（裏面の項目3．を参照）」をお手元にご用意のうえ、お電話または当社ウェブ
サイト(「第99期�定時株主総会」)に接続し、「ご出席の事前登録」を選択いただき、ご案内に従っ
てご登録ください。

　　　　　　　◎ウェブサイト：https://www.aeon.info/ir/stock/meeting/
　　　　　　　◎お電話：０１２０－１４９－２７６

（受付時間 午前９時～午後５時。但し最終日は午後６時まで。）
　　　　　　　◎お申込み期限・・・・2024年５月15日（水）午後６時

２．インターネットによるご出席をご希望の株主さま
　　①インターネット出席とは
　　・��インターネット出席とは、実際の株主総会会場にお越しいただいてご出席いただく場合と同様に、会社

法上、株主総会に「出席」したものとして取り扱われる出席方法です。株主さまはインターネットの
ライブ中継を視聴しながら、ご質問や議決権行使を行うことができます。

　　②インターネット出席の方法
　　　◆事前登録が必要になります。
　　　・�事前登録の際は、下記ウェブサイト（「第99期�定時株主総会」）に接続し、下記の＜ご登録の流れ＞

にそって、お申込みください。その際に求められるID、パスワードは、同封の書類「イオン株式
会社�第99期定時株主総会�インターネット株主総会出席方法のお知らせ（裏面の項目３．を参照）」
に記載のものを入力してください。

　　　　　　　◎ウェブサイト：https://www.aeon.info/ir/stock/meeting/
　　　　　　　◎お申込み期限・・・・2024年５月15日（水）午後６時
＜ご登録の流れ＞
ⅰ　上記ウェブサイトで、「ご出席の事前登録」を選択後に申込方法を選択し事前登録に進みます。
ⅱ　�ID、パスワード（裏面の項目3．に記載の書類参照）を入力しご利用規約に同意後、氏名（ふりがな）、
メールアドレス、電話番号等を入力のうえ登録（この段階では仮登録になります。）。

ⅲ　�仮登録後に、入力いただいたメールアドレスへ本登録用のURLをご案内します。本登録用のURLにア
クセスいただきご自身で任意のパスワードを設定してください。ご出席方法を選択いただき事前登録が
完了すると、設定いただいたメールアドレス宛に当日のご出席用のURLをご案内します。当日は同
URLよりご自身で設定いただいたID、パスワードを入力しご出席ください。

※　本登録用URLへアクセスし登録いただかなかった場合は登録が完了しませんのでご注意ください。



③当日のインターネット出席方法及び議決権行使に関して
・��当日（2024年5月29日（水））は事前登録された際にご自身で設定したID、パスワードによりアクセ
スしご出席ください。なお、議決権行使に関しては、当日ご出席の際にも行えますが万一に備え事前
に行使を行ったうえでご出席いただくことをおすすめします。
④インターネット出席におけるご質問について
・��当日、ご希望の株主さまはご質問をテキスト形式（200文字以内）にてご提出いただけます。また、
事前にご質問を提出いただくこともできますのでご活用ください。
⑤その他注意事項
・��ご使用の機器やネットワーク環境によってはご視聴いただけない場合がございます。また、ご視聴い
ただくためのプロバイダーへの接続料金、通信料金、通信機器類等の一切の費用については、株主さ
まのご負担となります。また、通信環境等の影響により､ 通信遅延や接続不能、接続後のインター
ネットのライブ中継の映像や音声の乱れ、一時中断など通信障害が発生する可能性がありますが、当
社は、そのような障害によって株主さまが被った不利益に関しては、一切責任を負いかねます。
・��会場出席と異なった取り扱いなど､ 制限事項等がありますので､ 予めご了承ください。
・��招集ご通知に記載のない件について採決が必要になった場合には、インターネット出席の株主さまは賛
否の表明ができない場合があります。その場合は欠席として取り扱うことになります。
・��株主さまの代理人によるインターネット出席はお断りさせていただきます。ライブ中継のインター
ネット配信URL、ID、パスワード等を第三者に共有すること、また、株主総会の模様を録音、録画、
公開等をすることはお断りさせていただきます。
・��質問時間に限りがございますので、いただいたご質問の全てを取り上げ回答するものではございませ
ん。また議長の議事整理により、当日にお受けする内容等に関して制限を設ける場合があります。

３．事前登録の際に必要となるID（数字9桁）及びパスワード（英数字12桁）に関して
　��事前登録の際は、ID、パスワードの確認が求められますので、同封の下記の書類「イオン株式会社�
第99期定時株主総会�インターネット株主総会出席方法のお知らせ」に記載されている、ID、パス
ワードを入力いただきますようお願いします。

（
切

取

線
）

議 決 権 行 使 書 個議決権行使個数株主番号

２０２４年　　月　　日

議決権を重複して行使された場合、招集ご通知記載のとおり取り扱います。
株主総会にご出席の際は、この用紙の右片を切り離さずにそのまま会場受付にご提出ください。

　私は、２０２４年５月２９日開催の貴社第９９期定時株主
総会（継続会又は延会を含む）における各議案につき、右記
（賛否を○印で表示）のとおり議決権を行使します。

お 願 い
御中

各議案につき
賛否の表示を
され な い 場 合
は、賛成の表
示があったも
のとして取り
扱います。

イオン株式会社

１. 株主総会にご出席されない場合は、この議
決権行使書用紙に賛否をご表示いただき、
２０２４年５月２８日午後６時までに到着
するようご返送ください。

２. 第１号議案の賛否をご表示の際、一部の
候補者につき異なる意思を表示される場合
は、「株主総会参考書類」に記載の当該
候補者の番号をご記入ください。

３. 賛否のご表示は、黒色のボールペンにより、
はっきりと○印をご記入ください。

４. 議決権をインターネットで行使される場合、
下のQ Rコードをスマートフォンで読み取
るか、裏面記載のウェブサイトにアクセス
し２０２４年５月２８日午後６時までに
ご行使ください。この場合、議決権行使
書を返送される必要はありません。

QR

第２号
議 案

第１号
議 案議 案

賛
否
表
示
欄

賛

否

賛

否

下の候補
者を除く（ ）

　本年の定時株主総会は5月29日（水）に開催いたしますが､招集通知に記載のとおり、インター
ネットで株主総会の審議をライブ視聴するとともに、ご質問、議決権の行使等を行っていただく
こと（以下、「インターネット出席」といいます）が可能です。インターネット出席は、実際に株主
総会会場にお越しいただいた場合と同様、株主総会に出席したものと取り扱われます。
　ご出席にあたっては、事前登録が必要になります。下記をご一読、ご了承のうえ、ご登録をお願い
いたします。

記

１.ライブ配信日時 ： 2024年5月29日（水）  午前10時から（ウェブサイト公開開始は午前9時）
２.インターネット出席の事前登録の方法 ： 右に従って招集通知に記載の指定の期日までに

事前登録してください。
◆当社は、インターネット株主総会の開催にあたり、合理的な範囲で通信障害等への対策を行いますが、通信
障害等により株主様がインターネット出席できない場合やインターネット出席された株主様が議決権等を行使
できない場合がございますのであらかじめご了承ください。当社は、このような通信障害によってインターネット
出席された株主様が被った不利益に関しては一切の責任を負いかねます。
◆ご利用のパソコン・スマートフォン、またインターネット環境の不具合や株主様の通信環境等を原因として、
インターネット出席できない場合やインターネット出席株主様が議決権等を行使できない場合もございます
ので、あらかじめご了承ください。
◆システム障害等の緊急の事態や事情変更への対応等、株主の皆様にお知らせすべき事項が生じた場合には、
当社ホームページ（https://www.aeon.info/ir/stock/meeting/）にその内容を掲載いたしますので、ご確認
いただきますよう宜しくお願いいたします。

以上

詳細は、招集通知及び同封の書類に記載しておりますので、必ずご一読いただきますようお願いいたします。

イオン株式会社　第99期定時株主総会
インターネット株主総会出席方法のお知らせ

https://www.aeon.info/ir/stock/meeting/

Ｉ Ｄ
Password

▶スマートフォンやタブレット端末で事前登録する場合
ＱＲコードをカメラアプリ、バーコードリーダーアプリで読み取って、当社の
株主総会ご案内サイトへアクセスしてください。その後、事前登録の画面へ
お進みいただき、下記のＩＤ、パスワードを入力し事前のご登録をお願い
いたします。

▶パソコンから事前登録する場合/ＱＲコードでログインできない場合
以下のＵＲＬへアクセスいただき、下記のＩＤ、パスワードを入力し事前の
ご登録をお願いいたします。

インターネット株主総会へのご出席の事前登録方法

U R L

株主番号 議決権行使個数 個

アクセス用
QRコード

◆ご出席には、ご指定の期日までに事前登録が必要になります。

お問い合わせ先　�イオン株式会社　ブランディング部　株式グループ　043－212－6012
以上

ID・パスワード


